III, 4, 18. *Recc. Erv.*]

XVIII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

De¹ inmundicia sacerdotum et ministrorum.

Quia, quanto munditia carnis sacra auctoritas inperat, tanto hanc adpetere ipsius ministros eius clamor informat, adeo et nos ponere finem illicitis ausibus rite compellimur; quoniam et ipsi divinis nutibus devotissime placere conamur. Igitur quemcumque presbiterum, diaconem adque etiam subdiaconem devote vidue, penitenti seu cuiusque virgini vel muliercule seculari aut coniugio aut adulterio commixtum esse evidentissime patuerit, mox hoc episcopus sive iudex repperierint, talem commixtionem dirumpere non retardent. Redacto autem illo in sui pontificis potestatem, sub penitentiae lamenta iuxta sacros canones deputetur; quam districtiois eius severitatem si pontificum torpor implere neclexerit, idem pontifex duas libras auri fisco persolvat et commissum malum vindicare non differat. Quod si corrigere hoc nequiverit, aut concilium adpellet aut regis hoc auditibus nuntiet. Mulieres vero, que illis fuerint predictis inmundiciis implicatae, centenis flagellis a iudicibus verberentur, et commiscendi se illis aditus omnino negetur, servata ah episcopis etiam super hoc scelere in utroque sexu patrum sententia, que canonum decretis agnoscitur ordinata². In ulciscendis autem talibus sceleribus non passim damus accusandi vel puniendi licentiam, nisi aut manifestis indiciis patuerit scelus, aut legitime fuerit id ipsum malum adcusatum adque convictum; quatenus nulla videamur intentione vel ordine patrum transgredi precepta sanctorum aut obviare sacris regulis antiquorum.

Recc. Erv.] V. TITULUS: DE INCESTIS ET APOSTATIS ADQUE MASCULORUM CONCUBITORIBUS.

I. De coniugiis et adulteriis incestivis.

II. Item de coniugiis et adulteriis incestivis seu virginibus sacris.

III, 4, 18. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. (4. 5). 6. (15. 19). — l. 1. FL.] ANTIQUA FL. 26 V 4. 19. FL. — REX *des.* E 1. V 2. GLOR. *deest* V 3. 4. 19. *Mad.* RECESSVINDUS] *ita* R 2; RECQDS R 1; RECTUS E 2; RECDS V 3; RCDS V 5. 6; RCHSDS V 4; RECAREUS V 1; CINDASVINDUS V 19. REX] ANTIQUA *add.* V 15. || l. 2. et *deest* R 1. || l. 3. quantum R 1; quamto R 2; quanto magis V 6. *Pith. Mad.* munditiam E. V. auctoritas R 1. tantum R 2. hanc] hac R 1; ac R 2. adinpetere R 1. || l. 4. informet R 1. adeo et] adquiete R 1; unde adeo et E 1; ideo et V 6. *Pith.* 30 ponere] inpendere R 1. || l. 6. presbiterem R 1. V 2; episcorum R 2. diaconem] *ita* R. E; diaconem V 1. 2; diaconum V 3. 6. *Pith. Mad.* subdiaconem] *ita* R. E; subdiaconem V 1. 2; subdiaconum V 3. 6. *Pith. Mad.* devote] deo vote E 2. V 2. 4. 6. *Pith.* || l. 7. adulterium R 1. || l. 8. mox ut V 2. hoc] de hoc R 1; *deest* E 2. V 1. *Mad.* iudex ut V 1. *Pith. Mad.*; iudex ut *post add.* V 6. repperierint] *ita* R 1; repperierit E 2; reppererit R 2; reppererint *vel* repererint *cott.* || l. 9. tardent R 1; detardent 36 E 2. Redactum R 1. potestate E 1. V. || l. 10. eius *deest* V 2. 4. || l. 11. torpor] turpor R 1; tepor R 2. fisco *deest* R 2. || l. 12. commissum] promissum R 1. || l. 13. concilium] contudium R 1. regis E 1. l. 14. implicatae] copulate E 1. V 2. 6; inpl. *al. man. corr.* copulate E 2. || l. 15. regetur] denegetur V 6. *Pith.* super] sub R 1. || l. 16. sexum R 1. sententiam R 1. || l. 18. iscelus R 1. ipsud E 1. l. 19. nullam E. intentionem R 2. E 2. || l. 20. obiare E 2; obviari E 1; oviari V 3. regulis] legibus 40 R 1. antiquarum R 1.